



SECCION 1ª N° 8597 /

LAS CONDES, 14 DIC 2018

SECCION 2ª N° 8519 /

LAS CONDES,

17 DIC 2018

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

- Lo señalado en el Punto 1 del Programa "Subsidio en apoyo al aumento de gastos para el Adulto Mayor para el pago del alza del impuesto territorial 2018", elaborado por la Dirección de Desarrollo Comunitario y puesto en vigencia mediante Decreto Sección 1ª N°5380 de 30/07/2018 y sus posteriores modificaciones contenidas en Decreto Sección 1ª Números 6841 de 27/09/2018 y N°8188 de 28/11/2018.
- Certificado de fecha 30 de noviembre de 2018, del Depto. del Adulto Mayor de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que se adjunta;
- Informe de Imputación N° 009151 de fecha 20 de noviembre de 2018, del Departamento de Finanzas;
- El Decreto Alcaldicio N°5999 de fecha 22 de agosto de 2018;
- y en uso de las facultades que me otorgan los artículos 56 y 63 del DFL N°1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de mayo de 2006, publicado en Diario Oficial de fecha 26 de julio de 2006, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1. **OTORGASE**, el beneficio de Subsidio económico , según lo señalado en el punto 1 del Programa Subsidio en Apoyo al aumento de Gastos para el Adulto Mayor para el Pago del Alza del Impuesto Territorial, a las 50 personas según se indica en Anexo que se entiende formar, para todos los efectos, parte integrante del presente decreto.



N°	A. PATERNO	A. MATERNO	NOMBRES	Monto	Subsidio
1	MEZA	ARROYO	RENE ARMANDO	\$ 71.316	
2	INOSTROZA	ARRIAGADA	ELINA RUTH	\$ 91.249	
3	HIDALGO	ARAYA	TEODORO GILBERTO	\$ 23.982	
4	DANYAU	DEL CAMPO	CORA ROSA	\$ 96.793	
5	FERRER	MARQUEZ	AMERICA	\$ 163.447	
6	MIRANDA	BAEZA	SERGIO ROLANDO	\$ 95.390	
7	CAMPOS	ZAMORANO	JORGE ANIBAL	\$ 22.659	
8	PÉREZ	GONZÁLEZ	SAÚL ABDÓN	\$ 37.176	
9	ONOFRI	KLIMPEL	NANCY ISABEL	\$ 247.044	
10	VALENZUELA	RAMÍREZ	FERNANDO MANUEL	\$ 77.060	

14	VALDIVIA	CARLSSON	CARLOS HERMAN	\$ 84.476
15	MARTY	MARTÍNEZ	HUGO RUBÉN	\$ 402.906
16	VERGARA	RODRIGUEZ	HERNAN RICARDO	\$ 90.178
17	VALENZUELA	ORTIZ	RIGOBERTO EDUARDO	\$ 159.331
18	LEITON	GUZMAN	LUIS ALFREDO	\$ 221.777
19	MUÑOZ	ROMERO	CARMEN DEL TRÁNSITO	\$ 105.697
20	BURGOS	CORVALAN	PATRICIO ROGELIO	\$ 127.764
21	CUEVAS	ECHAGÜE	MARIA ISABEL	\$ 103.706
22	CABRERA	ABARZUA	MARIA CRISTINA	\$ 44.556
23	ALIAGA	RIVERA	HAMILTON WALTER	\$ 134.593
24	MORAGA	MANZOR	LUIS ABRAHAM	\$ 43.357
25	PICÓN	PAVEZ	HÉCTOR RAÚL	\$ 65.394
26	SALA	PERRUCHOT	MARIA ANGELICA	\$ 54.495
27	HUDSON	PUGA	EDUARDO	\$ 24.881
28	YURAS	ALARCON	KRUNUSLAW BERNARDO	\$ 246.687
29	UGARTE	LARRAIN	CLARA JULIA	\$ 55.318
30	VIDAL	ASPEE	MARIA CRISTINA	\$ 25.336
31	ROBLES	BARAHONA	PATRICIO	\$ 79.939
32	GONZALEZ	CABAÑAS	LUIS FERNANDO	\$ 79.838
33	DIAZ	FLORES	LIANA JOSEFINA	\$ 101.737
34	VARGAS	LIEBAU	MARIA ANGELICA	\$ 217.161
35	FRANCESCHI	ROSAS	LIVIA VICTORINA	\$ 135.043
36	VENEGAS	VALENZUELA	EDITH ELENA	\$ 164.989
37	BLEJER	MENDEZ	MARIA EUGENIA	\$ 221.012
38	SERRANO	VARELA	INES PATRICIA	\$ 1.128
39	TOLEDO	TORO	ENRIQUE JAVIER	\$ 88.402
40	VENEGAS	WAHL	SYLVIA DEL CARMEN	\$ 23.638
41	SANHUEZA	PARRA	ALFONSO HUMBERTO	\$ 67.914
42	GUIÑEZ	OYARCE	MARIA REGINA	\$ 24.179
43	RIVERA	CID	BERTA ELENA	\$ 64.928
44	CORRAL	BASCUÑAN	GUIDO OMAR	\$ 24.200
45	RATTO	FIorentino	LEOPOLDO JUAN	\$ 53.832
46	BUDGE	AGUIRRE	RICARDO JAIME	\$ 246.334
47	GONZALEZ	BENAVENTE	CARLOS GUILLERMO	\$ 109.057
48	DIAZ	LEIGHTON	XIMENA ADRIANA	\$ 87.728
49	HAZ	VALENZUELA	HILDA ISABEL	\$ 75.344
50	MENDIVE	GINER	MARIA CRISTINA	\$ 348.550

\$ 5.417.864

AUTORIZASE, el pago de los valores que se estipulan, a las personas señaladas en el numeral N°1 del presente decreto.

PAGUESE, las cantidades que en cada caso se señalan en el numeral N° 1 correspondiente al beneficio de subsidio económico en apoyo al aumento de gastos para el adulto mayor para el pago del alza del impuesto territorial.



4. **EMITASE**, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírense los correspondientes cheques a nombre de las personas indicadas en el punto N°1.

5. **IMPUTESE:**

SUBTITULO : 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ITEM : 01 AL SECTOR PRIVADO
ASIGNACIÓN : 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
ASIG. INTERNA :
CONTRACUENTA : 5410124001
VALOR : \$ 5.417.864
PROGRAMAS : \$ 5.417.864 "Subsidio en apoyo al aumento de gastos para el adulto mayor para el pago del alza del Impuesto territorial".

6. El presente Decreto se suscribe en dos originales quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro en custodia de Tesorería Municipal conjuntamente con la documentación sustentadora de pago.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



DISTRIBUCIÓN

- Contraloría Municipal
- Departamento de Finanzas (2)
- Depto. del Adulto Mayor
- Tesorero Municipal
- Oficinas de Partes (2)

